Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 53 «Радость» г. Воркуты
169907, Республика Коми,  г.Воркута, ул.Тиманская, д.12Б, тел./факс 7-52-96 е-mail: ds_53_vork@edu.rkomi.ru

«Челядьöс видзанiн 53 №-а «Радость» школаöдз

велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

                __________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

   01.10.2024г.                                                                                                        № 238/01.20

Об организации платных услуг

в МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от

11.06.2021) «О защите прав потребителей», Уставом МБДОУ «Детский сад № 53» г.

Воркуты, утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Воркута» от

26.11.2018 № 1717, Положением о порядке предоставления платных услуг в МБДОУ

«Детский сад № 53» г. Воркуты, утвержденного приказом заведующего от 09.10.2023 №

241/01.20, в целях всестороннего удовлетворения потребностей граждан, направленных на

гармоничное развитие личности ребенка, учитывая запрос в платных услугах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты (далее – Учреждение) с

01.10.2024 по 30.04.2025 работу по оказанию платных услуг для детей в возрасте 2-7 лет.

2.Утвердить:

2.1. Перечень платных услуг на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).

2.2. График проведения платных услуг (Приложение №2).

2.3. Назначить ответственным должностным лицом за оказание платных услуг в 2024-

2025 учебном году заведующего хозяйством Рябчун Н.И.

2.4. Назначить ответственных за проведение платных услуг педагогов (Приложение №3).

2.5. Прейскурант цен по оказанию платных услуг (Приложение №4).

4. Закрепить функциональные помещения для проведения платных услуг (Приложение

№2).

5. Заключить двусторонний договор с каждым заказчиком (родителем (законным

представителем)) платной услуги.

6. Предоставлять льготы по оплате за услуги следующим категориям:

- дети – инвалиды – 10% (при предоставлении от родителей (законных

представителей) копии справки медико-социальной экспертизы);

- для детей погибших (умерших участников) специальной военной операции, а

также других категорий детей, чьи родители (законные представители) являются или

являлись участниками специальной военной операции – 100%.

7. Возложить обязанности по охране жизни и здоровья воспитанников на педагогов,

ответственных за проведение платных услуг (Приложение №2).

8. Заведующему хозяйством Рябчун Н.И.:

mailto:ds_53_vork@edu.rkomi.ru

8.1. Осуществлять заполнение табелей посещаемости воспитанниками платных услуг,

сдачу табелей посещаемости в МУ «МЦБ» по окончанию месяца, передачу родителям

(законным представителям) квитанций об оплате, контроль за осуществлением оплаты.

8.2. Осуществлять техническое обслуживание ТСО и оргтехники, используемой при

оказании платных услуг, материально-хозяйственное обеспечение деятельности по

оказанию платных услуг.

9. Старшему воспитателю Аболонской Ю.Е. осуществлять контроль:

- за оказанием платных услуг;

- за соблюдением санитарно-гигиенических норм и выполнением режима дня.

10. Определить местонахождение «Книги замечаний и предложений»  - кабинет

заведующего МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты.

11. Копию прейскуранта цен по оказанию платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 53» г.

Воркуты с 16.10.2024 предоставить:

11.1. МУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» для учета поступления

денежных средств от платных услуг и осуществления оплаты Исполнителю за оказанную

платную услугу.

11.2. Ведущему экономисту МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты для осуществления

контроля за расходованием доходов от платных услуг.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                        Т.В. Тараторкина

 Приложение №1

к приказу заведующего

от 01.10.2024 № 238/01.20

Перечень платных услуг на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование платной

услуги

Направленность платной услуги Возраст

детей

1.  «Бульбульки» Физическое развитие. Водная

игровая площадка для малышей

2-3 г.

2.  «Знайка» Познавательное развитие

3-4 г.

3.  «Росточек» Познавательное развитие

4-5 л.

4.  «В песочек играем-речь развиваем»

Нейроигры

Коррекционно-развивающие

логопедические занятия

4-5 л.

5.  «Умнички» Познавательное развитие

5-6 л.

6.  «Палитра» Художественно-эстетическое

развитие

5-6 л.

7.  «Чудесные превращения» (аквастудия) Художественно-эстетическое

развитие

6-7 л.

8.  «Чудесные превращения» (студия песка

«Мир песочных фантазий»)

Художественно-эстетическое

развитие

6-7 л.

9.  «Хочу все знать» Познавательное развитие

6-7 л.

10.  «АБВГДЕЙКА» Познавательное развитие

6-7 л.

11.  «Юные олимпийцы» Физическое развитие. Спортивная

секция

5-7 л.

12.  «Дельфиненок» Физическое развитие. Плавание

для детей дошкольного возраста

4-7 л.

13.  «Улыбка» Художественно-эстетическое

развитие. Театральная студия

5-7 л.

14.  «Веселый микрофон» Художественно-эстетическое

развитие. Вокальная студия

5-7 л.

 Приложение №2

к приказу заведующего

от 01.10.2024 № 238/01.20

График проведения платных услуг на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование / направленность

платной услуги

Количество

занятий в

неделю/продол

жительность

занятия

День недели, время проведения,

функциональное помещение

1.  «Бульбульки» (водная игровая

площадка для малышей)

1/академ.час Понедельник 10.00

Бассейн

2.  «Знайка» (развитие логического

мышления) (2 младшая группа)

1/академ.час Понедельник 17.30

Кабинет педагога-психолога

3.  «Росточек» (интеллектуальное

развитие, развитие мелкой моторики

рук)

(средняя группа А)

1/академ.час Среда 17.30

Кабинет педагога-психолога

4.  «Росточек» (интеллектуальное

развитие, развитие мелкой моторики

рук)

(средняя группа Б)

1/академ.час Четверг 17.30

Кабинет педагога-психолога

5.  «В песочек играем-речь развиваем» +

нейроигры (коррекционно-

развивающие логопедические занятия)

1/академ.час Понедельник 17.30

Кабинет учителя-логопеда

6.  «Умнички» (развитие логического

мышления, подготовка к школе)

(старшая группа А)

1/академ.час Вторник 17.30

Изостудия

7.  «Умнички» (подготовка к школе)

(старшая группа Б)

1/академ.час Пятница 17.30

Изостудия

8.  «Палитра» (изодеятельность: студия

песка, аквастудия)

1/академ.час Вторник 17.30

Студия песка

9.  «Чудесные превращения» (аквастудия

- рисование на воде в технике «Эбру»)

1/академ.час Вторник 17.30

Аквастудия

10.  «Чудесные превращения» (студия

песка «Мир песочных фантазий»)

1/академ.час Четверг 17.30

Студия песка

11.  «Хочу все знать» (подготовка к школе)

(подготовительная группа А)

1/академ.час Вторник 17.30

Кабинет педагога-психолога

12.  «АБВГДЕЙКА» (подготовка к школе)

(подготовительная группа Б)

1/академ.час Пятница 17.30

Кабинет педагога-психолога

13.  «Юные олимпийцы» (спортивная

секция)

1/академ.час Вторник 17.30

Спортивный зал

14.  «Дельфиненок» (плавание) 1/академ.час Понедельник 10.45

Бассейн

15.  «Улыбка»

(театральная студия)

1/академ.час Вторник 17.30

Музыкальный зал

16.  «Веселый микрофон» (вокальная

студия)

1/академ.час Четверг 17.30

Музыкальный зал

                                                                               Приложение №3

                                                                               к приказу заведующего

                                              от 01.10.2024 № 238/01.20

Сведения о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных

услуг в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование платной

услуги

ФИО педагога Должность

педагога

Ответственный за оказание платных услуг – Рябчун Наталья Ивановна,

заведующий хозяйством

1.  «Бульбульки» (водная игровая

площадка для малышей)

Лобанова Юлия Сергеевна Воспитатель

2.  «Знайка» (развитие логического

мышления) (2 младшая группа)

Подлесная Ирина

Владимировна

Воспитатель

3.  «Росточек» (интеллектуальное

развитие, развитие мелкой

моторики рук) (средняя группа

А)

Новикова Наталия

Владимировна

Воспитатель

4.  «Росточек» (интеллектуальное

развитие, развитие мелкой

моторики рук) (средняя группа

Б)

Чупрова Ирина Николаевна

Воспитатель

5.  «В песочек играем-речь

развиваем» Нейроигры

(коррекционно-развивающие

логопедические занятия)

Равлюк Татьяна

Александровна

Учитель-

логопед

6.  «Умнички» (развитие

логического мышления,

подготовка к школе)

(старшая группа А)

Водянчук Любовь

Ивановна

Воспитатель

7.  «Умнички» (подготовка к школе)

(старшая группа Б)

Коник Нелли

Николаевна

Воспитатель

8.  «Палитра» (изодеятельность:

студия песка, аквастудия)

Вишнивецкая Наталья

Викторовна

Воспитатель

9.  «Чудесные превращения»

(аквастудия)

Фимушкина Мирослава

Ивановна

Воспитатель

10.  «Чудесные превращения»

(студия песка «Мир песочных

фантазий»)

Снешко Анна

Андреевна

Воспитатель

11.  «Хочу все знать» (подготовка к

школе) (подготовительная

группа А)

Шевченко Анастасия

Евгеньевна

Воспитатель

12.  «АБВГДЕЙКА» (подготовка к

школе) (подготовительная

группа Б)

Павликова Лина Андреевна Воспитатель

13.  «Юные олимпийцы» (спортивная

секция)

Рыжова Евгения

Анатольенва

Инструктор по

физ.культуре

14.  «Дельфиненок» (плавание) Шаимова Юлия Ивановна Инструктор по

физ.культуре

15.  «Улыбка»

(театральная студия)

Науменко Елена

Николаевна

Музыкальный

руководитель

16.  «Веселый микрофон» (вокальная

студия)

Волкова Виктория

Николаевна

Музыкальный

руководитель

 Приложение №4

к приказу заведующего

от 01.10.2024 № 238/01.20

Прейскурант цен по оказанию платных услуг на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование платной

услуги

Продолжительность

занятия

Стоимость услуг за 1

(одно) занятие на одного

ребенка в рублях

1.  «Бульбульки» 1 академический час 170,00

2.  «Знайка» 1 академический час 150,00

3.  «Росточек» 1 академический час 150,00

4.  «В песочек играем-речь

развиваем»

Нейроигры

1 академический час 150,00

5.  «Умнички» 1 академический час 250,00

6.  «Палитра» 1 академический час 170,00

7.  «Чудесные превращения»

(аквастудия)

1 академический час 200,00

8.  «Чудесные превращения»

(студия песка «Мир

песочных фантазий»)

1 академический час 200,00

9.  «Хочу все знать» 1 академический час 200,00

10.  «АБВГДЕЙКА» 1 академический час 200,00

11.  «Юные олимпийцы» 1 академический час 150,00

12.  «Дельфиненок» 1 академический час 150,00

13.  «Улыбка» 1 академический час 200,00

14.  «Веселый микрофон» 1 академический час 200,00